УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ

31.08.2020г. № 1 7 5 -од
г. Невинномысск

Об открытии школьного спортивного Клуба «Чемпион»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта,
развития детско-юношеского спорта в школе, активизации спортивно-массовой
работы в школе, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся,
привлечения школьников для систематических занятий физической культурой,
спортом и туризмом, совершенствования умений и навыков учащихся, полученных
на уроках физической культуры, воспитания у школьников общественной
активности и трудолюбия, самодеятельности и организаторских способностей, в
соответствии с приказом министерства образования и науки Российской
Федерации №1056 от 13 сентября 2013г. «Об утверждении порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе МБОУ СОШ №12 структурное подразделение
физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного
спортивного клуба (далее ШСК «Чемпион»);

2. Назначить руководителем спортивного клуба школы «Чемпион» учителя
физической культуры Белева А.Ю.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе зам. дир. по ВР Мамцову С.Н.

4
4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Чемпион» на 2020-
2021 учебный год

5. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе зам. дир. по ВР Мамцову С.Н.

Директор МБОУ СОШ № 12 (§§§| ч Г  llg ll  И.В. Белякова

л